du povoir a nous donne par mon Seigneur le Roy,

pour la quille chose nous avons envoie divers luy, et

pour autres servans a la matiere, nous le vous ferons

savoir.

Le Saint Esprit vous ait en Sa sainte garde

!

Escript a nostre ville d'AiTas, le vj® jour d'Octobre,

Mil CCCO et quatre.

as we have news of the reformation of the letters of authority

given to us by my Lord the King, for the which thing, and

for others tending to this matter we have sent unto him, we
will let you know.—The Holy Ghost have you in His holy

keeping !—Written at our town of Arras, the 6th day of

October, 1404.

cxxv.

De Eyssheton to the Aechbishop of Canterbury.

Reverendissime in Christo Pater ac singularissime

Domine mi.

Cum nostri coUegse omnes et singuli pro tractatu Complaiu-

Flandrise in commissionibus nominati, quamvis dum "^S ti\at no

erant prsesentes in villa Calisii apposuerunt, ac parati had been

erant omnem dilis'entiam apponere, asseruerunt tamen P^^^ '^ ^^^

, . -,. frequent
quod m futurum nujusmodi onus noluerunt assumere, letters to

nisi Domini de Concilio pro laboribus suis partim eis *^j^
^'"^"^"

velint satisfacere
;
quodque Domina Ducissa Burgundiee,

Comitissa Flandrise, cum suis Quatuor Membris recusat

CXXV.] MS. Cotton. Galba, B. i. fol. 76.—On paper ; original,

with traces of the seal.
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A.:). 1404. nol)iscum in hiijusmodi tractatn interesse, sed solum
per se luijusmodi tmctatiiin intendit perficere, ac in

eodein nobiscmn convenire, adeo quod Imjnsmodi coni-

missiones factas i)ro ti'actatu Flandiia} pro parte nostia

pro eadem Comitissa, una cum Quatuor Membris suis

in eisdem commissionibus nominatis et adjunctis, juxta

processum apud Westmonasterium per Magnum Con-

cilium cum ambassiatoribus Quatuor Membrorum Flan-

driai inchoatum, cum celeritate possibili expedit re

formare.

Pro quarum commissionum reformatione quatuor

vicibus^ scripsimus litteras Magno Concilio, una cum
copia cujusdam commissionis fiendse pro praefata Domina
Comitissa, absque adjunctione seu mentione suorum

Quatuor Membrorum Flandri^e, in eisdem litteris nostris

interclusae
;
quia alias ad tractatum cum prasfata Do-

mina Comitissa non poterimus devenire.

Mirum enim est quod vestrum almum Concilium a

Festo Assumptionis Beatse Marise^ etiam citra, fuit adeo

vagum et infirmum ac ab invicem separatum, adeo quod

de hujusmodi litteris nostris nobis non extitit ro-

sponsum, consideratis tempestatibus quae quasi ex omni

parte indies fluunt adversus Dominum nostrum Regem.

et ipsius regnum,— quern Deus pro Sua pietate preservet

et defendat, quamvis refluant incontinenti absque

potentia humana. ex gratia Dei, Eodem laudato Altis-

simo et Benedicto.

The Scire velitis vestra Paternitas reverendissima inter
French

g^]-^^ qualitcr quoddam navigium apud Harflet, et in

Flemings aliis partibus Normandia3 est congregatum, ad intran-
prepare for

|
• William, seu secundum alios ad applicandum

the inva- '
. .

^ \
sion of apud Orwelle, vel in aliis partibus regni Anglia3. Ideo

^^'^'^*

expedit quod mare per admirallos;*^ cum in pr?esenti

valeant obtinere resistentiam et contradictionem, esset

' See page 398. |
•' admiroUos, MS.

- August 15.
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potenter custoditum, ad resistendum malitiis inimico-

rum. QuiBdam enim gentes armigerse Gallicorum etiam

in multitudine notabili qu?e non poterant intrare

navigium prsedictum apud Harflet, pridie porrexerunt

ad Sclusam ad intrandum mare ad aliquod propositum

notabile, prout fertur, exeqiieiidum.

Ac etiam Flandrenses congregarunt qvioddam navi-

gium de XXXVII. navibus majoribus et minoribus,

et intrabant mare ad spoliandum, prout fertur, nostros

piscatores in partibus borialibus, seu alias contra Do-

minum Ducem de Hollandia, vel in favorem Gallicorum,

quorum propositum pro prresenti nobis est incognitum.

Super his tamen, et super relaxatione financic©

Reverendi Patris, Domini Episcopi Herfordensis, ac

etiam pro liberatione et relaxatione linancise certorum

piscatorum nostrorum nuper per Flandrenses captorum,

ut asseritur, in partibus borialibus, ac super aliis,

collegse mei et ego scripsimus^ litteras requisitorias

Ducissse Burgundi^e Comitiss?e Flandrise, una cum
litteris Domini nostri Regis ^ eidem prsesentandis, per

quendam nostrum nuncium etiam octo diebus elapsis

et ultra in pr^esenti non reversum. Et cum fuerit

nobis responsum scribam vestrec Paternitati reveren-

dissimje.

Quam custodiat Altissimus feliciter et votive

!

Scriptum Calisii, vj. die mensis Octobris.

Tester Clericus ac servitor humillimus,

NiCOLAUS DE RySSHETOUN.

Endorsed ;—Reverendissimo in Christo Patri ac Do-

mino, Domino T., Dei gi^atia Can[tuariensi]

Archiepiscopo, etc., Domino suo singula-

rissimo."

See Letter CXX.
|

^ See Letter CXIII.

A A
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A.D. 1404. The folloidmj Postscript {Gcdha B. 1. fol 77)

appears to have belonged to this letter

:

—
Item, revereudissime Pater, quia abstinentia guer-

rarum est capta per nobilem virum, Domiiium Ricarcliim

Astomi, Militem, Locumtenentem villi\9 Calisii, per certa

eonfinia ab aqua de Somme ad aquam de Gravelyng,

usque ad festum Omnium Sanctorum ' proximo futurum :

unde quia nos alii commissarii Domini nostri Regis

in villa Calisii pro prsesenti personaliter existentes,

nullam habemus potestatem continuandi dictam absti-

nentiam guerrarum ultra festum Omnium Sanctorum^

supradictum, quodque praifatus Dominus Locumtenens

non intendit petere si Gallici liujusmodi al^stinentiam

guerrarum ultra dictum festum Omnium Sanctorum^

velint continuare
;

pensato quod nos alii commissarii,

cum ambassiatoribus et commissariis 'partis adversa^,

citra dictum festum Omnium Sanctorum^ in tractatu

insimul non poterimus convenire, placeat vestra) Pater-

nitati cum Domino nostro Rege ordinare et statuere

qualiter hujusmodi abstinentiam guerrarum velit con-

tinuare, seu ipsam dirigere pro utilitate Marchise villce

Calisii
;
quodque super statu et regimine villas Calisii

vestri servitores Willielmus Lyle, junior. Miles, ac

Ricardus Gest vestram Paternitatem vivse vocis ora-

culo poterint informare. Timemus enim quod prsefa-

tus Dominus Locumtenens, cum suis stipendiariis,

hujusmodi tractatum quoad Franciam faciliter poterit

impedii-e, nisi celerius apponatur remedium opportunum.

I^ovember 1
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A.D. 1404.

CXXVI.

The Senate of Lubeck to Henry IV.

Illustrissimo ac serenissimo Principi ac Domino,
Domino Henrico, Regi Anglice et Francim ac Domino
Hibernice excellentissimo, promotori nostro favovabili

et henignOj reverentias, humillima seTvitiovvim nostro-

rum recommendatione cum, omni reverentia prceoblata.

Serenissime Princeps, fautor, et Domine.

Ex quoriindam veridicorum relatione nobis innotuit, Complain-

qualiter nonnuUi vestrse Majestatis subditi nuper ingefzureof

mari plurimos de Hansa naucleros et mercatores, et certain

prgecipue quosdam de civitate Rygensi, hostiliter inva- English

serunt, suasque naves et mercimonia rapuerunt, et—quod sailors;

liumanus detestatur auditus—prsescriptis navibus et

bonis ablatis, eosdem naucleros et mercatores inhuma-

niter submergendo interfecerunt, licet iidem naucleri

et mercatores, de regalis vestrse Celsitudinis et vestro-

rum subditorum indubitata securitate confisi, efc, prout

accepimus, per eosdem vestrae Majestatis subditos sin-

gulariter securati, hujusmodi excessus sibi nullatenus

accidisse formidabant. Ceterum quidam mercatores qui

missi causa prsedictorum bonorum rehabitionis vestram

Majestatem accesserant, inter cetera, qu99 ipsis ibidem

occurrerunt, coram nobis affirmabant se de eadem vestra

Majestate satis gxaviia et ingratiosa responsa reportasse,

de qualibet tamen responsione minime prsesumentes de

vestrse Celsitudinis innata benignitate beneviliora et

placentiora speramus responsa.

CXXVI.] MS. Cotton. Vespas. F.I. fol. Ill (S).— On paper; a con-

temporaneous MS.

A A 2
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A.D. 1404. Quapropter, serenissime Piincei).s, vestra'^ legali

and re- Majestati ex intimis affectibus liuniillime supplicamus,
quiring . . Til ...
redress. quatinus Dominum Deum prjv ociilis liauentes, justitiiB

et nostri sermonis intuitu taliter disponere dignemini

quatinus pnLKlicta bona, et, ut priefertur, ablata, simul

et indivisa permaueant ; eosdeni vestne Majestatis

subditos ad satisfactionem et condignaiii eniendam pme-

dictorum excessuum, et ne de cetero talia nefanda at-

temptaj'e pnesumant, cum debita cohibitione compuLsuri.

Alias etenim exinde ulteriores et majores displicentias

perniciosioraque mala, (qute Deus avertat) suboriri

formidamus ; desiderantes nobis super his benevolum

reformare vesti-^e Celsitudinis respdnsum.

Quam incolumem et longivvam conservet Altissimus !

KScriptum nostro sub sigillo, Anno Domini MCCCCIITI.
mensis Octobris die septima.

Vestrje Majestatis liumiles et sincere benev^oh",

Proc'onsules et 0()Nsulf:s Civitatis

Lt^RK'ENSIS.

CXXVII.

ITexuy IV. TO THE Senate of Luceck.'

In reply Houorabiles viri, ainiei sincere dilecti.

to the pre- Gravem querelam deponitis apud nos per Amicitire

letter." vestra^ litteras, mensis Octobris ultimo pra^teriti die

septima scriptas, asserentes ex quorundam informatione

veridica vobis innotuisse qualiter nonnulli de subditis

nostris nuper in mari quamplurimos de Hansa nauclei'os

CXXVir.] ]^[S. Cotton. Vespas. I
' This letter has no date, but is

F. 1. fol. 110 (6).—On paper; a 1 clearly in answer to the foregoing,

contemporaneous MS. i
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et iiiercatores, eb pra3cipiie quosdaui de civitaie Kigensi, AD. 1404.

hostiliter invaserunt^ ac naves et mercimonia sua cepe-

rimt, et, Imjusmodi navibiis et bonis ablatis, eosdeni

niercatores et naucleros inliumaniter submerserimt,

quamvis iidem naucleri et niercatores, de nostra et

subditorum nostrorum indubitate securitate confisi,

tales excessus eisdem fieri vel accidisse nullatenus

formidabant : asserentes quoque, praeter ea, quod qui-

dam mercatores, qui, missi causa rehabitionis bonorum
Imjusmodi, ad nostram pr?esentiam accesserunt, coram

vobis aflirmasse debuerant se a nobis multum gravia

et ingratiosa responsa super commissis hujusmodi re-

portasse : vos tamen de talibus responsis vestri gratia

niinime pnesuinentes, ut scribitis, magis benevola et

placabilia super inde responsa vos confiditis habituros.

JSTos itaque, cupientes ut dilectionis et amicitisB foedus,

quo subditi nostri, necnon et vestrates ab olim exti-

terant alligati, pro mercatorum utilitate communi
pariter et quiete de cetero conservetur irruptum, ac de

bono semper in melius augeatur, Amiciti?e vestrse sig-

nificare censuimus quod quidam J. de AV. et B. de L.,

asserentes se fore de partibus vestris pro hujusmodi

prtetensis allatis penes nos alias insteterunt; qui cum
per nos essent interrogati de signis mercandisarum

hujusmodi, et de navium nominibus et apparatibus

eorundem ilia declarare penitus ignorarunt. Verum-

tamen diximus eis quod si aliqui per vos missi, sufficien-

tem in hac parte potestatem habentes, ad nos veniant

super prgemissis justitiam petituri, vellemus esse parati

ad faciendum eisdem justitise complementum. Et ideo,

licet iidem instantes, quos pr^eterea reputabamur in

eorum petitione inspectos, responsum a nobis juxca sua

desideria nullatenus obtinere valebant, Vestra Dilectio

non miretur, nee esset consonum ration! quod, quamvis

forsitan unus rem tulerit alienam injuste, alter, ad

quem rei venditatio non per ti net, ip.'^am exigeret vel

liaberet. Cum autem nou omnium opiritui bit credeu-
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A. D. 1404. dum/ lit nostis, non confidentes in illis quos reperimus ^

iiifideles, quique inter nos et vos dilectionis vinculum

infringere moliuntur, aliquos de veetris quorum in liis

interesse versatur, aut alios in hac parte sufficienti

potestate munitos—quibus, si opus fuerit, litteras nostri

salvi conductus exliiberi mandabimus—ad nostram pra3-

sentiam destinetur
;
qui de pr?emissis omnibus et sin-

gulis nos plene noverint facere certiores. Scientes,

amici sincere dilecti, quod illos de quibus queremoniam

in hac parte fieri contigerit, ad vestram mandabimus

evocari prsesentiam, et si suggesta veritate^ nitantur

conquerentibus illis faciam exhiberi justitiam cum fa-

vore ; et ut vestra desideria compleamus ulterius facien-

dum in portibus nostris publice proclamari, districtius

inliibentes ne quis subditorum nostrorum vobis aut ves-

tratibus damnum quodcunque, molestiam, vel gravamen

inferant, vel inferri faciant uUo sensu, etc,

^indorsement

:

— '' Honorabilibus vii'is Proconsulibus et

Consulibus Civitatis Lubicensis,

amicis nostris sincere dilectis/'

CXXVIII.

SWINFORD AND De RySSHETON TO THE FRENCH
Ambassadors.

Cojpia litterm Amhassiatorum Anglice, transmisscc

Amhassiatorihus Francicv.

Honorabiles ac magnifici et circumspect! Domini.

Acknow- Yestras litteras, scriptas Parisius vicesima septima

retfipf
*^^ ^^^ Septembris, recepimus Calesii sexto die Octobris, de

' 1 S. John, iv. 1.

2 reperimus'] reparimus MS.
« veritatej varitate, MS.

CXXVIII.] MS. Cotton. Galba,

B. I. fol. 78 (S).— On paper j a

contemporaneous MS.
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sero nobis per honorabilem scutiferum, W. Mauneville, A.D. i404.

de Bolonia praesentatas, inter cetera continentes quod ,^^*^^i^

letter

penes Dominum vestrum superiorem extitit conclusum

quod ambassiatores, videlicet reverendus Pater, Dominus

Episcopus Carnotensis, vos ambo Domini subscripti,

ac Magister Johannes de Sanctis, deputandi pro parte

Francise, xv^o ^{q nunc instantis mensis Octobris

cum ambassiatoribus etiam pro parte Angliae in tractatu

communi ac loco consueto insimul debebant convenire,

adeo quod pro utraque parte deputandi aliquid com-

munis utilitatis ambarum partium inibi, favente Do-

mino, invicem valeant operari : necnon quod deputandi

pro parte Anglise fulsiantur potestate tanta ac consi-'

mili, prout pro parte vestra deputandi sic quod ob

defectum potestatum seu auctoritatum negotia com-

munia in nostro proximo parliamento, per Dei gra-

tiam, non debeant ulterius protelari. Et quid super

hoc intendimus peragere vobis celeriter debeamus

rescribere.

Ad quae, honorabiles et circumspecti Domini, pen- and re-

sato quod potestas a serenissimo ac excellentissimo
[hereto

Principe, Domino nostro, Rege Anglise et Francise,

illustrissimo, nobis commissa primo et principaliter

extenditur ad prosequendum responsionem super lit-

teris et punctis per nobilem virum, Dominum Johan-

nem Clieyne, Militem, vobis praesentatis, vestras

Reverentias requirimus et exhortamur in Domino, qua-

tinus vos, seu alii Domini ambassiatores pro vestra

parte deputandi, super dictis litteris et punctis

dicto xv"^o (Jie per vos, in loco consueto, literato pla-

ceat respondere, prout Domino vestro superiori ac suo

Concilio videbitur expedire. Yestras enim litteras

supradictas Domino nostro Regi transmisimus, ipsius-

que responsionem et voluntatem remittendam cum
omni celeritate vobis transmittere et significare cura-

bimus. Prsefato enim quinto decimo die nostri am-

bassiatores in gradu et statu consimili, cum hujusmodi

37G KOYAL AND UISTORICAL LETTEllS.

A.l). 1404. Jtinplis potcstatibus vt aiictoritatibua, juxta lurinani

vestraruiii litterarum, pi-oi)ter brcvitatein tcniiiiii, et

arduitatein materia^ ac distantiain loci, cum vestris

ainbassiatoribiiy non i)oterint insimiil convenire, nee

personaliter interesse.

Super quibus, ac super aliis, placeat nobis rescribere,

ac vestram voluntatem plenarie declarare.

Vestras Dominationes et Reverentias custodiat Alti.s-

feimus feliciter et votive !

Scriptuni Calesii; octavo die Octobris.

Thomas Swyxford, Miles, Gustos

Castri villse Calesii^ ac

NiCHOLAUS DE RiSSHETOUN, Utrlusque

Juris Professor

;

Ambassiatores pro parte Anglijv.

Eiidovscmeid :
— '' Honorabilibus ac magnificis et cir-

cumspectis Doniinis, Domino Jo-

lianni de llangesto, Magistro Balies-

teriorum Franciju, et G. Bouratern,

Ambassiatoribus pro parte FrancicU."

CXXIX.

Inclosing

Ckoft and De Ryssheton to Henry IV.

Serenissime ac excellentissime Princeps, necuon in-

victissimc et metuendissime Domine.

Cum certa^ littera^ sexto die pra^scntis niensis

onhf^^' Octobris de scro ex parte ambassiatorum Francia?

French nobis extitcrant prresentata^, quodque juxta ipsarum
Ambassa-
dors.

CXXIX.
I
Mb. Cotton, (jialba, I), i. Id. SU, -Ou pa^^cri original,

\vith traces of the seals.
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contiiieufciam et tciioreii"i, proiit nobis primo videbatur A.D. 1404.

honestuiii efc coDgruum, formavimus quandam respoii-

sionem/ ambassiatoribus Franciae remittendam, cujus

tenorem, una cum copia dictarum litterarum propter

passagium eadem hora versus Dovoriam ad navigandum

absque dilatione pneparatum propter celeritatem nia-

terise transmisimus vestrse regime Majestati^ in litteris

nostris eidem directis interclusum, quamvis hujusmodi

responsionem taliter qualiter formatam Willelmo Maunde-

ville, nuncio ambassiatorum Francia?, pro tunc non

liberavimus, subscquenterque dictam responsionem par-

tim reformavimus, ac ipsam reformatam prsedicto

Willelmo, nuncio ambassiatorum Francise, tradidimus

ac eidem liberavimus.

Item litteras vestras regias Ducissre Burgundige pro of the im-

rclaxatione financise reverendi Patris, Domini Episcopi prisonment

Herfordensis,- necnon alias litteras nostras diversa s Bishop of

tribus vicibus separatist etiam pro relaxatione plurium Hereford,

piscatorum cum triginta septem navibus eorandem, ut

asseritur, in ipsorum piscaturis per Flandrenses in

partibus borialibus captorum, ac etiam pro pluribus

aliis in liujusmodi nostris litteris expressatis, trans-

misimus ac per nostrum cursorem eidem Dominee

Ducissa3 prsesentari fecimus ; nosque dictae Dominie

Ducissae litteras dictis litteris vestris regiis et nostris

responsivas, non vestrae Majestati sed nobis intitulatas,^

recepimus Calisii decimo die praesentis mensis Octobris.

Quarum litterarum copias tam per dictum Willelmum

Maundeville ambassiatoribus Franciae quam praefatie

Domina^ Ducissa\ una cum copia aliarum litterarum

' See Letter CXXVIIT.
- Robert Mascall.—See Letter

CXIIL

' See Letters CXV., CXX.,
CXXIL, CXXIIL

* See Letter OXXIV.
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A.D. 1404. .suariim Jolianni Urban, nostro collega^, in Calisium

transniissarum, ac litterarum suarum pro responsione

nobis remissaruni, vestrte Celsitudini sacT-atissimae, pro

plenaria deliberatione prj^missorum, et ut appareat

de diligentia nostra, mittimus pra^sentibus interclusas.

TJiey fore-
Item, cum ambassiatores Franci?e in statu, forma,

see that the ac gradu consimill, juxta tenorem prcedictarum lit-

be^pro-^ terarum suarum nobis transmissarum, tractatum com-
^a^'y munem inter ambo regna appetunt resumere, ac cum

vcstris ambassiatoribus in tractatu communi pariter

interesse, qui citra festum Omnium Sanctorum,^ prout

verisimiliter creditur, in tractatu resumendo insimul

non poterunt convenire ; etiam ad renovandum seu

continuandum abstinentiam guerrarum, pei- nobilem

virum Eicardum Astoun, Militem, Locumtenentem

vestra3 villas Calisii, usque ad festum Omnium Sanctorum'

pi-oxime futurum captam, ab aq[ua] de Somme usque

ad aquam de Gravelyng restrictam.

Unde cum nos alii vestri commissarii non obtineamus

potestatem seu auctoritatem ad continuandam dictam

abstinentiam guerrarum ultra dictum festum Omnium
Sanctorum,^ quodque, si non continuetur hujusmodi

abstinentia guerrarum ultra festum supradictum faciliter

poterit impedire tractatum inter ambo regna per Dei

gratiam resumendum, ac utriusque regni publicam

utilitatem ;—item, excellentissime Domine, cum nos duo

vestri commissarii pro tractatu Flandririo, aliis ab-

sentibus, solummodo simus pr?Dsentes in villa Calisii,

in quo quatuor pro parte vestra cum commissariis

partis adverse pariter debent interesse, dignetur vestra

Excellentia alios, et utinam ilium strenuum et discretum

militem, Dominum Willielmum Lyle, juniorem, adjun-

i/ere, ac inter alios communicare, necnon commissionem

pro tractatu Flandriee, cujus copiam eidem ExcellentiiTp

' November L

\

G HEN. IV. 379

vestrse transmisimus,i ac etiam vestro almo Concilio a.d. i404.

mandare et facere reformari, ac nobis remitti, ne alias,

ex defectu commissariorum et coUegarum ac com-

missionis, in vaniim inibi videamur laborare.

Et revera de nostris litteris transmissis in Angliam

post introitum nostrum in Calisium, nunquam poteramns

reporfcare minimam responsionem, quoad reformat]onem

commissionum nostrarum etiam duaruni usque in diem

confectionis pr?esentium, nee etiam de validitate seu

invaliditate commissionis partis advers^e eidem Celsitudini

vestrae, ac vestro Concilio transmissae.

Item, noscat vestra Excellentia, prout eidem ssepius and state

scripsimus, quod quoddam magnum navigium, cum !^^* ^P^

gentibus armigeris Gallicorum ac Flandrensium, et Wales is

aliarum nationum diversarum, in Sclusa est congreffatum certainly
'

, . . contem-
et fulsitum ; et—prout noster nuncius, heri de Flandria plated,

reversus, nobis retulit— quod idem navigium in parfcibus

borialibus vestri regni seu in alia parte ejusdem intendit

applicare, quamvis alii asserant quod velint se dirigere

versus paii^es Wallise. Expedit, igitur, vestrum par-

lianientum, per Dei gratiam, celeriter expedire, ac mare
potenter custodire. Credimus enim verisimiliter, con-

siderato quod patria Flandrige unanimiter et integraliter

adeo subest vestro adversario Franciae, sicut aliqua

patria Anglise subjacet Celsitudini vestrae
;

pensato

etiam quod quasi omnes officiales Flandriae sunt Gallici

;

ideo timendum est quod tractatus cum patria Flandrise,

seu cum Domina Ducissa Burgundise, modicum valebit

absque tractatu Francise ; super quibus omnibus expe-

diret deliberare cum magna maturitate. Flandrensium

enim fidelitatem etiam ab olim credimus vestram

Excellentiam non ignorare.

Ad qnsb omnia advertere, ac nobis vestrse Majestatis

beneplacitum in prsemissis tempestive pro continuatione

^ See page 341.
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A.D. 1404. Imjuoiiiodi aljstiueiitue vestra rescribeie dignetur Cel-

.situdo.

Quam custodial in longu'vuin feliciter et votive

Trinitiis Saiicta !

Scriptuiu Calibii, xj. die mensis Octobris.

Vestrie regite Majestatis sacratissiiiue

comissarii et nuiicii,

Johannes de Chop ft, ac

NiCHOLAUS DE EySSHETOUX.

Endorsed :
—" Serenissimo Principi ac illustrissimo et

Invictissimo Domino, Domino H., Dei

gratia Regi Angii^e et Francise excelien-

tissimo, Domino nostro metiiendissimo/'

The following Postscriiot evidently belongs to the

above Letter. It stands by itself in the jMS. Colled ion,

and will be found at fol. 78 (/3) ;

—

Vestrre regise Majestati sacratissiuije.

Item, excellentissime Domine, post sigillationem prce-

tion in sentis litterse venit alter nuncius, die confection is

"^^"
prsesentium, de Sclusa, qui nobis retulit quod inibi

intraverunt XVIII. magnse naves, una cum duabus

carectis magnis, fulsitse cum gentibus armorum, in

quibus est magnum fulcimentum et pr?eparameutuiii

tarn de fueno minutatim inciso, quam etiani de aliis

victualibus pro equis. Fertur enim quod in Sclusa

pi'ovisum est pro tribus niillibus equorum, et pro

totideiu juxta Harflet, et i])sius pra\sentibus circum-

vicinis, ad applicandum in partibus AVnllia^ sou alias

infra vestrum i*eo;num Anoliav

Yestra"! Excellentia3 commissarli,

Johannes de Crofft, ac

NiCHOLAUS de Rysshetoun.

AVarlikc

l)repara
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A.D. 1404.

cxxx.

The Feench to the English Ambassadors.

Copia litterce Amhassiatorum Franciw nupcv trcms-

"inissce Amhasslatorihns Anglia\

Honorabiles ac circumspecti Domini.

Hodie litteras vestras,^ datas Calesii viii^ mensis Imjiis, Promising

recepimus, ad alias quas per ante vobis misimus re-
Jjjjjjt'^j^^

ponsivas, inter cetera continentes, quod litteras nostras posed

Domino vestro transmisistis responsnm suum super
Jlttfe'^f

^^

contentis in eis expectantes. Et cum crastina dies sit possible.

XV. dicti mensis pntsentis qua nos aut alios pro parte

Serenissimi nostri Regis deputandos exhortamini per

scripturas vestras ad locum consuetum interesse ; quod,

obstante tardo per vos ad nostras litteras misso re-

sponso, non est fieri possibile : tamen, Domino conce

dente, sic festinabimus gressus nostros, quod die Luna?

vel Martis proximo ad tardius, nos, aut alii per dictum

Dominum Eegem deputandi, poterimus in dicto loco

consueto vobis convenire, sperantes quod interim a dicto

Domino vestro responsum liabebitis de iis qu?e super

contentis in dictis aliis litteris ncstris per vos scribitis

sibi fore scriptum. Quod vobis significamus ut ad

hujusmodi congregationem vos, aut alii a dicto Domino
vestro deputandi, etiam si vobis visum fuerit, pr^eparetis.

Dominationes vestras conservet Omnipotens feliciter

et ad votum

!

Scriptum Parisius, die xiij. mensis Octobris.

J. DE Hangeston, Dominus de Hen-
GUEVILLA, Magister Balisteriorum

Francise, et

G. BousRATiERN, Domini nostri Regis

Francorum Consiliarius.

CXXX.] MS. Cotton., Galba,
[

' See Letter CXXYIIT.
B. I. fol. 64 h (o). — On paper ; a

contemporaneous MS. I
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A.D. 1404.

CXXXI.

Henry IV. to the Magistrates of Stralsund.

Per Reo^em Analire et Francise et Domiuiiui Hi-

berniae.

Honorabiles viri, amici carissimi.

On the pQg^ salutis affectum, noii sine quadam amaritudine
outrages

. . . ....
alleged to mentis mspeximus Amicitise vestraQ iitteras, nobis
to have quasi pridie prsesentatas, intuentes in eis, et in cedula
been com- ...^. ...
mittedat litteris illis inclusa, nonnullas injurias ac immensa

John^
gravamina vestratibus, sicut praetenditur, per subditos

Brandon nostros iUata, et specialiter per Johannem Brandoun^

villi^ nostrse de Lenne, quae specifice declarantur aliorum

nominibus, licet non omnium, expressatis in cedula me-

morata. Unde, cum sitis amici nostri firmum i)ropo-

situm retinentes (ut scribitis) eandem amicitiam

continuandi, de cetero petitis confidenter a nobis,

etiam cum sincerae dilectionis instantia, ut concivibus

vestris et mercatoribus, super praemissis damnis et

injuriis eis illatis, restitutionem fieri facere man-

daremus.

Nos itaque, cupientes ex intimo cordis nostri, veluti

qui tantis damnis ac injuriis pia mente compatimur,

ut et foedus amicitise, quo regnum nostrum Angliae et

patria vestra progenitorum et antecessorum vestrorum

temporibus invicem extiterant alligata, pro utilitate

rei publicae perseveret irruptum, et subditi hinc et

inde benignis favoribus alterutrum amodo pertrac-

tentur, ut convenit, ac moti quidem propter ea vias

illas exquirere per quas Amicitiae vestrae votis satis-

fieri poterit in praemissis omni dilatione cessante,

CXXXII.] MS Cotton., Vesp.,

F. I. fol. Ill (e).

—

On paper ; a con-

temporaneous MS.

See Letter XCV.
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mandavimus admirallo nostro versus boream ad cujus A.D. 1404,

officium pertinere dinoscitur injurias et damna quse-

cumque per nostros subditos supra mare commissa

corrigere, ut partibus in ea parte conquer! volentibus

exhibeat justitise complementum ; nee habet ipsa vestra

Dilectio dubitare quia eisdem concivibus vestris qua-

tinus de praemissis coram eodem admirallo nostro

plene liquere poterit plena, Deo propitio, fiet justitia

cum favore, et eo favorabilius quod nostrse conside-

rationis intuitu subditos nostros, civitatem vestram

etiam post aliqua prsemissorum illata gravamina fre-

quentantes, in caritatis et benignse promotionis gremio

coUegistis. Habemus etenim in desideriis, amici caris-
'

simi, ut interim tam nostri subditi quam vestrates,

prout consueverant in tranquill?e pacis pulcliritudine,

mutuo conversentur, ne protracta solitse communi-

cationis abstinentia mutuse dilectionis ardorem extin-

gui contigeret succedentibus inconvenientiis aliis non

faciliter accendendum. Esset autem immensse dilectionis

indicium, amici sincere dilecti, si bona mercatorum

nostrorum apud vos quasi per modum reprisaliarum

noviter posita sub arresto duxeritis illico relaxanda,

maxime cum simus libenter expositi vestratibus damna
passis exhiberi facere cum effectu justitise comple-

mentum. In quo casu prsesertim inter amicos re-

prisaliarum hujusmodi rigor non caderet, ut videtur.

Honorabiles viri, amici carissimi, in pacis et salutis

Auctore prospere valeat vestra Dilectio, nobis cara

!

Datum sub signeto nostro apud Civitatem nostram

Coventrensem, mensis Octobris die quarta decima.

Endorsement

:

—" Honorabilibus viris, Consulibus Stral-

lessundensibus, amicis nostris caris-

oS4; r.oYAL AND IIISTOIUCAL LETTERS.

A.D. 1404.

CXXXII.

Dk Ryssiieton to Willia:\[ Askiiam.

On the Honorabilis ac magnifice et circumspecte Domino,

parationsin ^^^^^^^ili •'^c (lebita recommendatione })ra3]nissa.

France and Peusatis beneficiis honoribiis et oTatitudinibus per
Flanders.

, w n ,- • ^

vestrain Magnincentiam, quamvis absque mentis meis

mihi vestro gratiose impensis et exliibitis, regratior

vestnT! Dominationi, offerens me ad vestra) voluntatis

beneplacitum per Dei gratiam promptiim pariter et

paratum.

Item, cum Gallici ac etiam Ispalenses nuper contra

nos reaccensi cum ipsorum navigio potenti de Harflet

numero XV. millium armatorum ac equitnm vel cir-

citer fulciti pro dimidio anno, tam pro se, quam pro

eqnis suis pro prgesenti sunt in mari ad invadenduin

Burdegaliam seu alias ad intrandum in Walliam, ad

occupandum et re?edificandum castra in Wallia destructa

et ad omnia mala ac damna possibilia nobis inferenda,

quamquam navigiuin Flandrensium etiam cum totidem

Gallicis et eqiiitibus in Sclusa congregatum pro prsesenti

est paratum, etiam cum auxilio illorum de Priiscia ad

Calais invadeiidum Sandewicnm, seu alias partes Anglia3. Et
t ireatcnec

•

fi^-^j^ii^gj. inteiidunt, prout fertur, declinare ad Calisium

cum celeritate, et ad ipsius obsidionem.

Unde, cum Dominus meus, Capitaneus Calisii ac

stipendiarii sui in certo numero sint absentes, prout

vestri mercatores stapubx} ; et si omnes stipendiarii

essent prsesentes inibi villa Calisii iion esset sufficienter

fulcita, gentibus arma[tis] ac etiam victualibus, et

aliis pluribus requisitis, etiam artillariam concernen-

CXXXir.] ^IS. Cotton. Galba, B. i. fol. 63. — On paper; original,

with marks of the seal.

6 HEN. IV. 885

tibus ; vestra igitur Magnificentia ad pr?edicta dignetur A.D. 1404.

advei-tere, et praesertim ad villam Calisii, ac pro ipsius

defensione tarn in gentibus quam in victualibus, et

prsesertim in concernentibus artillariam, celeriter pro-

videre, necnon pro defensione regni mare debite

custodire, ac ad custodiam portuum maris diligenter

attendere ; et quod naves onustse cum lanis seu

frumento versus Burdegaliam interim non debeant se

dirigere.

Vestram Magnificentiam custodiat Altissimus feliciter

et votive I

Scriptum Calisii quarto decimo die mensis Octobris.

Vester humilis servitor,

NiCHOLAUS DE RySSHETOUN,

Commissarius, etc.

Endorsed ;—^' Honorabili ac magnifico et circumspecto

Domino, Willelmo Askham, Majori Civi-

tatis Londonise, magistro suo pr?ecipuo."

CXXXIII.

SwYNBORN, Croft, and De Ryssheton to the

Duchess of Burgundy.

lilustris Principissa, ac magnse nobilitatis et potentise

Domina.

Yestras litteras,^ una cum. quadam billa querelosa They re-

pro Hannequin le Voiturier in eisdem interclusa, sexto
capitulate.

CXXXIII.] MS. Brit. Mus.,

Addit. 14,820. D. _ On paper;

original, with the seals of the three

Ambassadors attached. The first

in order, that of Swynbom pro-

bably, has on it a human head with

a long beard. The second, that of

Croft, represents a stag coucLant

The third has a motto around it,

which is so mutilated as to be ille-

gible ; and the device in the centre

is destroyed.

• See Letter CXXIV.

B B
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A.D. 1404. die prsesentis mensis Octobris scriptas, recepimus Calisii,

their inter cetera continentes, qualiter reeepistis certas lit-

againstthe teras^ Domini nostri, Regis Anglise et Franci?e illus-

Fleraings
; trissimi, ac etiam nostras^ exhortatorias et requisatorias

super relaxatione financise reverendi Patris, Fratris

Roberti,^ Ei^iscopi Herfordensis, ac aliorum piscatorum

non faciliter numerabilium, in ipsorum piscaturis per

vestros subditos Flandrige captorum, una cum restitu-

tione XXXvij. navium eorundem : necnon quod vestras

litteras.^ sub vestro signeto sigillatas, in Calisium trans-

missas, vestrte memorise deberetis reducere
;
quibus fuit

cautum quod ab omni actu guerrino volueritis desistere,

ac treugas facere proclamari, dum tamen sub forma

consimili Dominus noster Rex velit desistere, ac pariter

facere proclamari : propter quae Dominus noster Rex
prsecepit suis admirallis quod incolis Flandrise nullum

damnum debeant inferre. Quibus non obstantibus,

vestri subditi incolas regni Anglise captivarunt, spolia-

runt, ac damna possibilia eis intulerunt. Quodque

vestra Excellentia, respondendo ad prsemissa, dicit quod

hujusmodi defensio seu proclamatio pro parte nostra

non fuit servata, considerato quod in quadam insula

vestra de Wlpen nostri subditi ignem exposuerunt,

ac certam ecclesiam et quasdam domos inibi spoliarunt

:

unde quamvis captivatas Episcopi Herfordensis, et

aliorum nostrorum piscatorum per vestros subditos cap-

torum, de vestra voluntate seu prsecepto non processerit,

subditi vestri Episcopum ac piscatores pr^edictos cap-

tivarunt ad ipsorum defensionem, pro restitutione dic-

torum damnorum eis illatorum. Asseritis tamen ne

rumpatur tractatus communis—informabitis vestram

Reverentiam de prsemissis, etiam cum contigerit vestros

ambassiatores cum nostris ambassiatoribus insimul

• See Letter CXIU. I ^ Robert Mascall.

- See Letter CXV. I
' See Letter XC.
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convenire ac pariter interesse, ordinabitur, ac appunc- A.D. 1404.

tuabitur, et reformabitur ; et consimiliter dicitis quod

navigium in Sclusa contra Anglicos congregatum vobis

est incognitum; nihilominus mandastis inhiberi qnod

per hujusmodi navigium nullum damnum nobis esset

inferendum; et quod hujusmodi spolia, per vestros

subditos capta, nee ad commodum vestrum seu vestro-

rum familiarium sunt distributa, et quod praedicta

omnia DonT,ino nostro Eegi debeamus manifestare.

Ad quae, illustris ac nobilis Domina,—cum adh^erentes

seu inclusi in treugis generalibus, inter Angliam et

Franciam initis, easdem treugas teneantur servare, ac,

ipsas nullo mode instringere seu violare; quodque

illustris Princeps, ac claroe memoriae Dominus, Dux
Burgundise, Comes Flandri^, vester maritus, dum ageret

in liumanis, sub sigillo suo— necnon vestra Quatuor

Membra Flandriae—quoddam privilegium, sub eorum

sigillis etiam sigillatum, mercatoribus Anglise in Cali-

sium transmiserunt, continens inter cetera quemlibet

mercatorem Angliae posse libere in Flandriam cum bonis

suis et mercimoniis venire, ac abinde redire, et quod

ipsi in personis suis aut bonis non debeant molestari

infra districtum et fines Flandrise, occasione guerrarum

seu alterius attemptati cujuscumque, nisi prius facta

denunciatione per xl. dies antea dictis mercatoribus

Anglise, quod bona et mercimonia sua primitus debeant

removere, prout in dicto privilegio plenius continetur.

Officiales tamen et ministri prsefati Domini Ducis

Burgundiae, Comitis Flandriae, bonae memoriae, praedictis

non obstantibus, — quamvis omnes et singuli subditi

Flandriae sub treugis generalibus antedictis tanquam

adhaerentes seu inclusi notorie sunt comprehensi,

—

contra formam dictarum treugarum^ et appunctuamen-

torum communium utriusque regni, ac post et contra

privilegium suum ac ipsius proprium sigillum, ac

etiam sigilla dictorum Quatuor Membrorum, bona ac

mercimonia mercatorum Angliae in portu Sclusae

B B 2
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A.D. 1404. arrestata, ad valorem notabilera, etiam post et contra

tractatum inchoatum et pendentem pro tunc Londoni?e,

apud Westmonasterium, inter Dominiim nostrum

Regem ex una, ac vestra Quatuor Membra parte ex

altera, juratis ambassiatorum ipsoi'um Quatuor Mem-
brorum ad dictarum treugarum ac ipsius tractatus

conservationem vallatum, prout patet per instrumenta

])ublica super Imjusmodi juratis confecta, aliquando

eisdem Quatuor Membris transmissa et nobis remissa

;

hujusmodique bona et mercimonia, ut prsefertur, arres-

tata dicti officiales et ministri, de mandato ejusdem

Domini vestri, et mariti, prout fertur, non obstantibus

diversis requestis et exhortationibus per nos notorie

factis, venditioni publicse exposuerunt, ac juxta ipsius

mandatum distribuerunt, prout ista ex relatione plu-

rium et pr?esertim vestrorum subditorum veraciter

didicimus. Subsequenterque praefatus Dominus vester

hujusmodi processum per dicta Quatuor Membra in-

choatum noluit; prout etiam eadem Excellentia vestra

pariter noluit, ratum et gratum habere, sed processum

a capite voluit resumere ac elongare ; vestraque

Excellentia, post ejusdem Domini vestri ac mariti?

clarge memorise, obitum, scripsit in Calisium diversas

litteras, vestro signeto sigillatas, pro hujusmodi trac-

tatus resumptione ac prosecutione, absque dictorum

vestrorum Quatuor Membrorum adjunctione, et prte-

sertim inter cetera qualiter vestri subditi ab omni
actu guerrino et a quacumque guerra debuerunt desistere

ac treugas in patria vestra publice interim facere

proclamari ; dum tamen sub forma consimili velimus
eadem pro parte vestra nostra peragere.

excuse the Et revera sub pra^textu vestra3 Excellentite ac
'^ngis

; (jictarum litterarum vestrarum de mense Julii ultimo

proeterito, ac diu ante, Dominus noster Kex pnecepit,

ac districte sub diversis poenis etiam A'ita3 et mem-
brorum mandavit admirallis navigii sui, ac quibus-

cumque subditis regni sui, ac etiam in villa Calisii
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publice i^roclainari fecit ut nullus ligeus cle regni A.U. 1404.

Anglise in patria Flandrise debeat applicare, seu inibi

qualecumque damnum inferre, prout prsedicta omnia

in nostro introitu in Calisium per litteras nostras,^

sub datum xxiij. Augusti et vestras Excellentiie noti-

ficavimus. Quod prseceptum regium fuit servatum, ac

citra, prout novistis, debitse executioni mandatum,

salvo quod nonnulli nostri stipendiarii ad associandum

mercatores Anglise cum suis mercimoniis deputati in

Midilburgh tanquam obsessos per vestros subditos, qui

eisdem mercatoribus intimarunt quod ipsos et eorum

bona voluerunt capere, ac eosdem derobare, nisi

latenter velint recedere et fugere in ipsorum recessu

de Midilburgh, ad notificandum vestris subditis ipsorum

recessum, ignem in vestra insula de Wlpeu, contra

voluntatem Domini nostri Regis et Concilii sui, ausu

temerario imposuerunt, et inibi quasdam domos com-

busserunt,—quamvis ad modicum valorem seu dam-

num respective non centum nobilium,—de quo per

Dei gratiam fiet satisfactio usque ad minimum denarium.

Et hujusmodi malefactores, propter ipsorum excessum,

sustinebunt poenam condignam merit infligendam.

Et quantum ad billam in vestris litteris interclusam

mittimus vobis responsionem in litteris Locumtenentis

villse Calisii, per prsesentium portitorem vobis prse-

sentandis, interclusam. Et sic per Dei gratiam man-

datum Domini nostri Regis antedictum etiam in aliis

fuit servatum ac debitoe executioni mandatum.

His tamen non obstantibus, vestri subditi post et

contra teiiorem dictarum litterarum vestrarum, de

mense Septembris ultimo elapso, reverendum Patrem

Fratrem Robertum, Episcopum Herfordensem, in mori,

necnon quingentos piscatores nostros vel circiter, cum
ipsorum XXXVII. navibus, in partibus borialibus Angliee,

' See Letter CVI.
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A.D. 1404. iu ipsoi'um piscaturis, latenter et de nocte captivarunt,

aliquos ad financiam exposuerunt, etiam ad tria millia

nobilium et ultra, alios cum suis navibus in mari

submerserunt
;

quamvis interim taceamus de aliis

octuaginta navibus nostris, una cum nostris gentibus

non faciliter numerabilibus, etiam clericis ac religiosis

et aliis indistincte per vestros subditos captis, ac in

maii submersis. Item, cum in ultimis vestris litteris

nobis preesentatis sit contentum, quod navigium absque

vestra voluntate ac scientia, quamvis notorie in vestris

portubus de Nuport, Dunkyrk, et de Sclusa, extitit

congregatum
;
quod mandastis, ac illud defendi ])rae-

cepistis, quod subditis ac incolis regni Auglise nullum

damnum de cetero debeant inferre ; hoc tamen non

obstante, vestri Flandrenses ac alii subditi, quin verius

rebelles ac hujusmodi vestris monitionibus et pi-seceptis

non obedientes, certas partes Anglise, et praesei-tim

apud Orwell, post et contra tenorem dictai'um litte-

rarum vestrarum, invaserunt ac ignem inibi immisenmt,

nostros subditos derobarunt, ac naves in numero notabili

de portubus Anglite secum abduxerunt, nostros subditos

submerserunt, de quo veliementer admiramur.

Unde, cum praemissa omnia et singula sunt adeo

notaria ac manifesta quod nulla tergiversatione poterunt

celari, quamvis eadem, prout scribitis, vestrse Excellenti<Te

sunt incognita nee de vestra voluntate perpetrata,—quas

diu non poterunt tolerari nisi vestra Excellentia celerius

eadem fecerit reparari ac reformari,—vestram Excellen-

tiam, prout alias, requirimus ac exhortamiu- in Domino,

quatinus, citra festum Omnium Sanctorum ^ proxime

futurum, restitutionem aut verum valorem dictorum

bonorum et mercimoniorum mercatorum AnHi?D in

Sclusa arrestatorum, ac publican venditioni expositorum,

post et contra privilegium prsefati Domini vestri ac

November 1.
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mariti, bonse memorise, ipsius, ac dictorum Quatuor A.D. 1404.

Membrorum sigillis sigillatum, et contra ipsorum jurata,

ac etiam contra treugas generales antedictas ; necnon

financiam prgefati Domini Episcopi Herfordensis, ac

aliorum, tarn piscatorum cum ipsorum navibus et bonis,

quam aliorum prgedictorum, etiam post et contra vestras

litteras impressione signeti vestri sigillatas, de quibus

interim per Dei gratiam recepistis plenam informa-

tionem, juxta tenorem vestrarum litterarum, propter

ipsorum privilegium et praeeminentiam, specialem faci-

atis ante quamcumque aliam reparationem fiendam,

absque dilatione celeriter relaxari ac mandare realiter

fieri et cum efFectu.

Et, si poterit apparere quod aliqua capta pro parte

nostra de bonis subditorum vestrorum habeant hujusmodi

privilegium et prseeminentiam specialem, sub forma

consimili eadem bona aut ipsorum valorem indilate

faciemus restitui, et prgesertim in nostrorum et ves-

trorum ambassiatorum proxima congregatione ac parlia-

mento, dum tamen citra festum supradictum ^
; quodque

copiam litterarum vestrarum Domino nostro Regi trans-

misimus juxta ipsarum continentiam et tenorem ; cujus

responsionem ac voluntatem, et ordinationem sui parlia-

menti pro reparatione praemissorum, indies expectamus.

Et cum hujusmodi responsionem et voluntatem ac and

parliamenti ordinationem super prsemissis receperimus, ^^^^j^^^^^
^^

ipsam, prout expedit, rescribemus ; ac vestrse Excellentise the nego-

intimabimus. Super quibus omnibus, ac super aliis ves-
^^^^^^^^•

trum beneplacitum continentibus, citra dictum festum

Omnium Sanctorum ^ placeat celeriter interim nobis

rescribere et respondere, cum ultra festum superius

memoratum in villa Calisii pro tractatu non inten-

damus ulterius remanere, nisi benigniorem responsionem

super prsemissorum restitutione, ac dictse financiae

' November 1.
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A.D. 1404. relaxationem, ante quamcumque aliam reparationem

fiendam, pr?eter quam in casibus consimilibus a vestra

Excellentia poterimus obtinere ; necnon navigium ves-

tiiim in portu SclusaB congregatum, sen quodcunque

aliud in niari constitutum, una cum quibuscumque

navibus vobis adhoerentibus, etiam Pruscensibus, ad

invadendura partes Walli^e sen Anglise pra3paratum,

confestim reducere, ac celeriter facere revocari ; cum
hie aliquando circa prsesentem tractatum fatigati in

nulio videamur proficere, quin verius laboribus et

expensis inanibus nos vexare.

Necnon pro securitate villse de Gravelyng, (in qua

fuit, prout est, spelunca latronum), notorie infi-a palum

ac fines vestrse patriae Flandrise constituta^, providere;

necnon prisonarios et captivos nostros,—prout vestros

etiam penes nos captivos constitutos ofFerimus,—liberare

absque financiae solutione placeat vestrge Excellentiae.

Quam custodial Trinitas Increata feliciter et longaeve !

Scriptum Calisii, xvij. die Octobris.

Thomas Swynborn, et

Johannes Crofft,—Milites; ac

NiCHOLAUs DE Rysshetoun, Utriusque Juris

Professor

;

Ambassiatores pro parte Angliae.

Endorsed :
—" Illustri Principissse, necnon praeclane ac

magnse nobilitatis et potentiae Domina?,

Dominae Margaretoe, Ducissae Burgun-

dioe, Comitissa? Flandria^ Arthesii, et

Burgundia?/'
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A.D. 1404.

CXXXIV.

SWYNFOKD AND De RySSHETON TO THE FRENCH
Ambassadors.

Gopia litterce responsivce Amhassiatorum Anglice,

iiuper transmissce Ambassiatorihiis Francice, etc.

Honorabiles ac magnifici et circumspect! Domini.

Yestras litteras,^ scriptas Parisius xiij^ die Octobris, in reply

recepimus Calisii die Lunse, de mane, xx™^ ejusdem
J®

Jheir

mensis Octobris, inter cetera continentes, qualiter posing a

litteras nostras,^ vestris litteris responsivas, viij"^ die "^^^^^^g-

prsesentis mensis Octobris recepistis, cum crastina dies

ex tunc post receptionem earundem fuit xv. dies,

propter hujusmodi termini brevitatem eodem xv"^^ die

non poteritis nobiscum convenire ; tamen, Domino
concedente, sic festinabitis gressus vestros quod die

Lunse vel Marti s proxima ad tardius,^ vos, vel alii per

Dominum vestrum deputandi, in loco consueto poteritis

nobiscum pariter convenire, sperantes quod nos interim

a Domino nostro responsum reportabimus super con-

tentis in dictis litteris vestris alias nobis praesentatis,

quod nobis significatis ut nos. aut alii ex parte Domini

nostri deputandi, prseparemus nos ad hujusmodi con-

orreocationem, si nobis fuerit visum.

Ad quae, honorabiles Domini, dum dies hodierna sit

dies hinc proxima post data litterarum vestrarum, adeo

quod eodem die Lunae prsesente, seu etiam in crastino,

ex defectu salvi conductus ultro citroque transmittendi,

in loco consueto non poterimus insimul convenire, sed

quocumque alio termino congruo* assignando ad reci-

CXXXIV.] MS. Cotton. Galba,

B. I. fol. 64. — On paper ; a con-

temporaneous MS.
' See Letter CXXX.

See Letter CXXVIIL

tanlius] taridius, MS.

comjruo] Added above the line
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A.D. 1404. piendum responsionem Domini vestri, ac aliorum Do-

minorum spiritualium et temporalium vestrre partis

FrancisD, super quatuor pimctis ac litteris tarn Domini

nostri, Regis Anglias et Francise illustrissimi ac invic-

tissimi, quam aliorum Dominorum suorum spiritualium

et temporalium regui sui, per nobilem virum Dominum
Johannem Cheyny, Militem, vestris Dominationibus

l)ia3sentatis, erimus parati recipere ac salvum conductum

vobis transmittere, necnon in liujusmodi termino per

vos assignando et loco consueto pro liujusmodi respon-

sione in scriptis reportanda pariter convenire, ac ean-

dem responsionem, etiam super aliis litteris nostris